[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 45/2018

“Dispõe sobre a outorga de Ordem do Mérito Jorge Amado a Senhora Marilene Carvalho, (Professora Marilene) e dá outras providências”.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:
Art. 1o Fica concedido a outorga de Ordem do Mérito Jorge Amado a Senhora Marilene Carvalho, (Professora Marilene) e dá outras providências.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 08 de maio de 2018

______________________
Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB

JUSTIFICATIVA: -

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Professora Marilene Carvalho, formada em Pedagogia, Arte e Pós-graduada em Gestão Escolar, lecionou na Prefeitura de São Paulo de 1981 a 1992, neste mesmo ano ingressou na rede Estadual de Ensino, na Escola Estadual José Neyde Cesar Lessa, neste Município para lecionar no curso de magistério. Em 1997 com o afunilamento do curso de magistério, lecionou em várias escolas da rede Estadual no Município como professora de Arte em todos os ciclos, exerceu a função de vice-diretora. Em 1998, ingressou na Prefeitura de Itapevi, como professora do ensino infantil, em 2005 assumiu a direção de uma Escola de ensino fundamental, permanecendo la até 2015. Hoje aposentada da Rede Estadual de ensino, continua atuando como professora no ensino infantil neste Município.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 08 de maio de 2018.

______________________
Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB